



Motion till Kennelfullmäktige 2017

Rätt försäkringsvärde på våra hundar

Bakgrund:

- Försäkringsvärdet för våra hundraser bör ses över och styras av dagens marknadsvärde på våra olika raser.
- Alla raser går inte att dra över en kam och likställas.
- Våra raser har olika användningsområden.
- Det är ett stort spann i inköspriser som inte alltid avspeglar hundarnas rätta marknadsvärde.
- Titlar som styr tariffer stämmer inte alltid överens med verkligheten. En älghund kan tex inte enbart inneha titeln SUCH. Utan en grundförutsättning är att hunden har sina jakt/arbetsmeriter för att överhuvudtaget kunna tävla om cert för att bli SUCH.
- Försäkringsbolagen själva gör idag skillnad på olika raser tex genom att ha olika scenarion vid ersättning för exempelvis kejsarsnitt.

Motivering:

- Det är dags att SKK tar kommandot och leder arbetet i att våra rasers värde uppdateras till ett marknadsmässigt värde.
- Idag görs inte ens uppräknings varje år utifrån inflationen.
- Alla försäkringsbolag arbetar utifrån hur marknaden och omvärlden ser ut och uppdaterar sina villkor och premier därefter. Och håller dessa uppdateringar levande och i ständig förändring. Vi anser att detta även måste gälla marknadsvärdet på våra hundar. En rejäl genomgång och uppdatering behöver göras utifrån dagens förutsättningar. Och här har vi chansen att vara med och påverka genom SKK.

Förslag:

Vi föreslår härmed att SKK tar kommandot i frågan och bildar en grupp med representanter ur olika ras/special klubbar tex jakthundsklubbarna för att påverka försäkringsbolagen att höja maxbeloppet på försäkringarna till våra hundars rätta marknadsvärden samt att se över det tariffsystem som finns idag som inte är relevant utan förlegat och icke uppdaterat.

Dalarnas Kennelklubb/ Sven Åke Renström

Motion från Dalarnas Kennelklubb angående försäkringsvärde på hundar

Dalarnas Kennelklubb yrkar på att SKK ska påverka försäkringsbolagen att höja maxbeloppet på försäkringarna till det rätta marknadsvärdet samt att se över det tariffsystem som finns idag.

Vilket livvärde som en hund kan livförsäkras för är en uppgörelse mellan hundägaren och aktuellt försäkringsbolag och är ingenting som SKK har någon anledning att ha en uppfattning om. Ett högt livförsäkringsvärde medför naturligtvis även att försäkringspremien blir högre.

Svenska Kennelklubben har en avgiftsbelagd värderingstjänst för framförallt hundar som omkommit och som ska ersättas av annan part. Endast hundar som är stambokförda hos SKK värderas. Denna värdering baseras på en av SKK framtagen värderingsnorm som även försäkringsbolagen får ta del av.

SKKs värderingsnorm grundar sig på ett grundvärde samt på de meriter som är införda i SKKs stambok. Grundvärdet har tre nivåer, dels ett valpris som kan variera mellan raserna, dels ett värde för när hunden uppnått 1 års ålder samt ett värde för hundar som uppnått 2 års ålder. För nivå 2 och 3 adderas värdet till valpriset. Utställningsmeriter värderas efter kvalitetspris och adderas till grundvärdet. Provmeriter värderas utifrån den högsta meriten som hunden erövat på prov och adderas till grundvärdet. Championatvärdet är ett helhetsvärde och inkluderar grundvärdering och värde för erhållna meriter.

SKKs värderingsnorm uppdateras vid behov, d.v.s. när förändringar av regelverken för utställning, prov, tävling, beskrivning och championat sker samt när inflationen motiverar en uppräknig. Under senare år har den årliga inflationen varit mycket låg så en årlig uppdatering pga. inflation har inte varit nödvändig. Den senaste uppdateringen av värderingsnormen gjordes 2017-04-01.

CS föreslår KF att avslå motionen.

Konsekvenser:

Ekonomiskt: Innebär sannolikt möteskostnader, svårbedömt gällande storlek på dessa

Administrativt: Betydande svårigheter att ta fram trovärdigt underlag som accepteras av försäkringsbolag på rätta marknadsvärden när någon sådan publik marknad för köp och försäljning av välutbildade hundar inte finns.